
KİLİS MÜZESİ

Ziyaret Saatleri

Açılış Saati: 08.00
Kapanış Saati: 17.00

Pazartesi günleri kapalıdır.

Adres: Hakverdi Mah. Hakki Efendi Sok. No:21 Merkez/KİLİS • Tel: 0348 813 20 37 • Faks: 0348 813 20 38 • E-posta: kilismuze-
si@ktb.gov.tr

Güncel bilgiler için lütfen web sitesini ziyaret edin.

www.turkishmuseums.com



Tarihçe

Bölgedeki mimari özelliklerin neredeyse tamamını yansıtan Tarihi Sabunhane Binası döneminin en 
iyi örneklerini de sergilemektedir. Kilis’te bulunan iki büyük sabunhaneden biri olan bina “Kalaycılar 
Mahsarası” olarak adlandırılmıştır. 1880 yılında yapılan binada ticarete yönelik olarak büyük ölçüde 
sabun üretimi yapılmıştır. Sabun imalatı “Acı Zeyt” denilen ve yemeklik yağ çıkarıldıktan sonra ikinci 
işlemde çıkarılan zeytinyağından yapılmaktadır. Bina birçok işlemin yapılabildiği entegre bir tesisti. 
Sabunhaneye Kilis’te bulunan yaklaşık atmış mahsere işletmesinden ve köylerden acı zeytin gelmekte 
ve bunlar zeytin kuyularında biriktirilerek yaza doğru sabun pişirme işlemi yapılmaktaydı. Yapıda ana 
kuyu olduğu düşünülen, kapıdan bahçeye girince solda bulunan çok büyük bir kuyunun dışında 10 
(on) adet zeytin kuyusu bulunmaktadır. 2009 yılında kamulaştırılarak restore edilen binanın 2018 
yılında müze yapılması kararı alınarak çalışmalara başlanmış 1 Ekim 2021 tarihinde tüm çalışmalar 
tamamlanarak ziyarete açılmıştır. Zengin tarihi ile birçok medeniyete ev sahipliği yapmış olan bölge 
kültürel birikimi ve zengin mimarisiyle geçmişe ışık tutmakta ve bölgenin en büyük höyüklerinden olan 
Oylum Höyük kazıları sırasında ortaya çıkarılan çok sayıda eser müzede teşhir edilmektedir. 

İki katlı olan binanın birinci katı arkeoloji ikinci katı etnografya salonu olarak hizmet vermektedir. 
Arkeoloji salonunda  Kalkolitik Çağ, Tunç Çağı, Demir Çağı, Helenistik Çağ, Roma ve Bizans dönemlerine 
ait çok sayıda çanak çömlek, koku şişeleri, mataralar, kaseler ve birçok pişmiş toprak eser, camdan 
yapılmış gözyaşı ve koku şişeleri,  metal yüzükler, bilezikler ve haçlar ile birlikte Grek, Helenistik, 
Roma, Bizans ve İslami dönem sikkeleri, maketler ve canlandırmalar ziyaretçilerini tarihi bir yolculuğa 

çıkarmaktadır. Ayrıca müzenin bahçe ve avlusunda öğütme taşları, soku taşları, curunlar, Osmanlı ve Roma 
Dönemi’ne ait mezar taşları, mezar stelleri, heykeller, sutün kaideleri,  ve lahitler de ziyarete sunulmuştur. 

İkinci katta bulunan etnografya salonunda Osmanlı ve Cumhuriyet Dönemi’ne ait cepken, fes, bindallı vb. 
giysiler; mutfak kültürünü yansıtan gaz ocakları, siniler, sahanlar, tabaklar ve havanlar; günlük kullanım eşyası 
olan peşkirler, bohçalar, takunyalar, kolyeler, bilezikler, kemer ve kemer tokaları; ayrıca Osmanlı, Cumhuriyet 
ve Milli Mücadele Dönemi’ne ait tabancalar, tüfekler, süngüler ve tören kılıçlarının yanında Kilis’in dini, askeri 
ve sivil mimari örneklerini yansıtan camiler, konaklar, hanlar, kervansaray, bedesten ve kasteller ile Mercidabık 
Savaşının canlandırması gösteren maketler  ziyeretçilere zengin bir görsel şölen sunmaktadır. 


